

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025
Processo Administrativo Nº 001.0003329/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARÍLIA AGUIAR RODRIGUES
Data de Publicação: 09/06/2025 21:00:48

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/07/2025 14:55:32
LOTE I- AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA ALUNOS -SEC DE EDUCAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Camisa de malha PP, verde bebê com pintura em sublimação, golas e punhos personalizados com tecnologia antibacteriana (tamanhos:02,04,06,08,10,12,14,16,P,M,G,GG).			
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 22,30	Valor Total: 334.500,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Calça em malha helanca colegial verde, com cós elástico e pintura serigrafada.(tamanhos:10,12,14,P,M,G,GG).			
Quantidade: 3.320		Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 162.680,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Short saia em helanca colegial verde, com cós elástico e pintura serigrafada(tamanhos 02,04,06,08,10).			
Quantidade: 2.050		Valor Unit.: 45,20	Valor Total: 92.660,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Bermuda em malha helanca colegial verde, com cós elástico e pintura serigrafada.(tamanhos:02,04,06,08,10).			
Quantidade: 2.050		Valor Unit.: 43,40	Valor Total: 88.970,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Casaco em malha double verde, com ribana personalizada e tecnologia antibacteriana, com zíper e pintura serigrafada. Tamanhos(04,06,08,10,12,14,16,P,M,G,GG).			
Quantidade: 7.420		Valor Unit.: 24,21	Valor Total: 179.638,20
Item: 6	Unidade: PAR	Marca: Sugar SHOES	Modelo: Sugar SHOES
Descrição: Tênis escolar personalizado com sola em borracha,tendo espessura parelha de 5mm,com paumilha interna do calçado em EVA com cunho atrás(numeração:do 18 ao 44).			
Quantidade: 7.500		Valor Unit.: 86,80	Valor Total: 651.000,00
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Meias escolares de algodão(tamanhos:PP,P,M,G,GG).			
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 97.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIEL HORTHEGA DE CASTRO	942	35.674.006/0001-29	3.214.010,20	1.606.948,20		Sim
2 P B DE ARAUJO ME	146	22.477.759/0001-00	3.214.010,20	1.607.025,00	0,00	Sim
3 ESTACAO DO CONHECIMENTO	497	09.255.998/0001-40	3.214.010,20	2.175.400,00	35,37	Não
4 F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E	355	42.232.475/0001-53	3.183.010,00	3.183.010,00	46,32	Sim
5 G8 ARMARINHOS EIRELI	741	14.232.132/0001-53	3.213.860,20	3.213.860,20	0,97	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	984	11.991.420/0001-01	3.134.850,00	3.134.850,00		Sim
AXK INVESTIMENTOS	153	24.244.194/0001-39	3.141.325,00	3.141.325,00	0,2065	Sim
UNIFARDAS SPORT LTDA	729	08.412.479/0001-85	3.179.690,00	3.179.690,00	1,2213	Sim
G F CONFECOES LTDA-EPP	056	15.534.841/0001-56	3.214.010,20	3.214.010,20	1,0794	Sim

**MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI**

T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO	022	38.288.971/0001-51	3.214.010,20	3.214.010,20	0,0000	Sim
GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO	188	13.611.287/0001-38	3.214.010,20	3.214.010,20	0,0000	Não
STAR TEXTIL SERVIÇOS E	171	36.857.927/0001-90	3.214.010,20	3.214.010,20	0,0000	Sim
R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS	605	35.473.843/0001-90	3.214.010,20	3.214.010,20	0,0000	Sim
OMEGA JEANS LTDA	457	07.093.190/0001-88	3.214.010,20	3.214.010,20	0,0000	Sim
I.M.A. INDUSTRIA E COMERCIO DE	708	03.018.480/0001-06	3.214.010,20	3.214.010,20	0,0000	Sim
VICKYTEX INDUSTRIA E COMERCIO DE	463	08.257.978/0001-45	3.214.010,20	3.214.010,20	0,0000	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/07/2025 14:55:32

LOTE II- AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA OS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: CAMISA GOLA POLO manga curta malha pv (malha fria) cor à definir.P,M,G,GG,EG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 32,98	Valor Total: 9.894,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: CAMISA SOCIAL em tricoline, manga curta com a logo da gestão bordada no lado esquerdo. P,M,G,GG,EG			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 39,72	Valor Total: 4.766,40	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: AVENTAL em brim 100% algodão			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 53,79	Valor Total: 16.137,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Sugar SHOES	Modelo: Sugar SHOES
Descrição: SAPATO - Calçado especializado para o uso profissional, material EVA, fechado na parte superior e no calcanhar, o que garante segurança aos pés, além de possuir solado antiderrapante resistente a óleo. Possui um design moderno, material em EVA leve. Além disso, está de acordo com a Norma Regulamentadora (Segurança e saúde no trabalho), atestando assim sua aplicação no ambiente de trabalho. 33 a 42			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 65,38	Valor Total: 26.152,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: CONJUNTO fardamento Uniforme na cor VERDE Profissional Calça + Camisa Brim Para Trabalho Manga Curta P,M,G,GG,EG			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 134,03	Valor Total: 53.612,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: COLETES casual em brim para monitores com Bolso resistente ao trabalho P,M,G,GG,EG			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 95,56	Valor Total: 66.892,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: TOUCA com aba em tecido (oxford) rede em tule - atrás com elástico. Único ajustável			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 22,12	Valor Total: 8.848,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Macacão em elanca colegial perna pantacourt, com zíper frontal.(tamanhos P,M,G,GG).			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 63,12	Valor Total: 8.836,80	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Avental em tecido oxford, com detalhes patchwork, 2 bolsos e com silk.(tamanhos P,M,G,GG).			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 26,15	Valor Total: 3.661,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIEL HORTHEGA DE CASTRO	609	35.674.006/0001-29	263.511,80	198.799,20		Sim
2 P B DE ARAUJO ME	451	22.477.759/0001-00	263.511,80	223.985,03	12,67	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E	279	42.232.475/0001-53	261.120,00	98.650,00		Sim
AXK INVESTIMENTOS	495	24.244.194/0001-39	260.720,00	260.720,00	164,2879	Sim
UNIFARDAS SPORT LTDA	847	08.412.479/0001-85	261.820,00	261.820,00	0,4219	Sim
STAR TEXTIL SERVIÇOS E	278	36.857.927/0001-90	263.511,80	263.511,80	0,6462	Sim
GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO	192	13.611.287/0001-38	263.511,80	263.511,80	0,0000	Não
T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO	482	38.288.971/0001-51	263.511,80	263.511,80	0,0000	Sim
OMEGA JEANS LTDA	036	07.093.190/0001-88	263.511,80	263.511,80	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/07/2025 14:55:33
LOTE III - AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: BONÉ (gorro) cor preta, com brasão do departamento municipal de trânsito (conforme pedido) na parte frontal, todos os bordados, fechamento em velcro, tecido ripstop- cor preta. tamanho único			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 30,45		Valor Total: 639,45
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: CALÇA para farda com acolchoamento na altura dos joelhos, dois bolsos frontais, dois bolsos laterais com fechamento em velcro, tecido rip stop, cor preta. 38 ao 44			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 128,40		Valor Total: 2.696,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: CAMISETA malha pv 30, bordado da bandeira de Esperantina (manga do lado esquerdo), bandeira do Piauí(manga do lado direito), brasão do departamento municipal de trânsito – conforme pedido (peito esquerdo), na cor preta. P,M,G,GG			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 35,02		Valor Total: 735,42
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Sugar SHOES	Modelo: Sugar SHOES
Descrição: BOTA COTURNO militar: couro legítimo de 2mm com alta qualidade e com detalhes em ripstop respirável e furos na lateral que proporcionam uma ventilação interna. 38 ao 44			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 139,70		Valor Total: 2.933,70
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: CAMISA (GANDOLA) manga longa para farda, com fechamento através de botões, bordado da bandeira de Esperantina (manga do lado direito), brasão do departamento de trânsito (manga do lado esquerdo), bolsos frontais com fechamento em velcro e identificação do agente de trânsito com informações sobre o tipo sanguíneo e fator rh na parte superior no comprimento do bolso (lado direito), tecido ripstop- cor preta. tamanhos: m, g, gg e eg.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 63,87		Valor Total: 1.341,27
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: BORNAL DE PERNA. especificações: confeccionado em poliamida 6.6 de alta tenacidade 500 denier (similar ou análoga ao tecido cordura® 500 d), costurado com fio 100% poliamida. dimensões aproximadas (a x l x p) de 18 x 20 x 8 cm, sem levar em conta as medidas da fita de ajuste ao cinto, somente do bolso. deverá ser fornecida nas cores preta. garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação. marca/modelo de referência: warfare ou outra de qualidade similar ou análoga			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 58,69		Valor Total: 1.232,49
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: CINTO TÁTICO cor preta material poliéster, de alta tenacidade (50mm) fivela de polímero com tripla retenção, tamanho ajustável, tecido aderente, interno, clip de polímero nas extremidades, possui inserto rígido interno, produzido na cor preta, peso de 230 g.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 51,25		Valor Total: 1.076,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIEL HORTHEGA DE CASTRO	116	35.674.006/0001-29	12.888,96	10.654,98		Sim
2 P B DE ARAUJO ME	043	22.477.759/0001-00	12.888,96	10.955,61	2,82	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICÍPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E UNIFARDAS SPORT LTDA	109	42.232.475/0001-53	12.812,10	1.060,00		Sim
OMEGA JEANS LTDA	954	08.412.479/0001-85	12.810,00	12.810,00	1108,4906	Sim
GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO	138	07.093.190/0001-88	12.888,96	12.888,96	0,6164	Sim
T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO	055	13.611.287/0001-38	12.888,96	12.888,96	0,0000	Não
STAR TEXTIL SERVIÇOS E	900	38.288.971/0001-51	12.888,96	12.888,96	0,0000	Sim
	334	36.857.927/0001-90	12.888,96	12.888,96	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/07/2025 14:55:33

LOTE IV -AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA OS SERVIDORES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FABRICA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: CONJUNTO ELETRICISTA NR 10 Anti Chama com Faixa Refletiva: CAMISA de segurança, confeccionada em uma camada de tecido Uniforte FR, composto por 100% de algodão, ATPV 11 Cal/cm², com gramatura nominal: 8,0 oz/yd² (271 g/m²).CALÇA de segurança, confeccionada em uma camada de tecido Uniforte FR, composto por 100% de algodão, ATPV 11 Cal/cm², com gramatura nominal: 8,0 oz/yd²(271 g/m²) P,M,G, GG			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 266,00	Valor Total: 7.980,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FABRICA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: JALECO confeccionado em brim leve. tecido 100% algodão. modelo gola italiana. possui um bolso na altura do peito e dois na altura da cintura. fechamento em botão. Cor à definir. P,M,G, GG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 87,80	Valor Total: 26.340,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FABRICA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: CALÇA em brim na cor à definir com cós e passantes, zíper e botão, todas as costuras rebatidas com 2 bolsos na frente e 2 bolsos atrás com as costuras rebatidas. 38 ao 46			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 43,90	Valor Total: 13.170,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: FABRICA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: CAMISA DE MALHA MANGA LONGA gola v 100% poliéster cores e tamanho variado. P,M,G,GG,EGG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 43,90	Valor Total: 13.170,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FABRICA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: CAMISETA DE MANGA CURTA, confeccionada em malha 100% algodão, gola redonda, cor à definir. P,M,G,GG,EGG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 35,80	Valor Total: 35.800,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FABRICA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: CAMISETA DE MANGA CURTA, MODELO: GOLA POLO; tecido algodão; cor ainda a definir, com logo marca do município. tam. (gg)P,M,G,GG,EGG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 30,70	Valor Total: 9.210,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FABRICA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: COLETE: tecido brim, sem manga, fechamento com zíper na parte da frente, possui um bolso na altura do peito e dois na altura da cintura, cores à definir P,M,G,GG,EGG			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MARLUVAS	Modelo: NACIONAL
Descrição: SAPATO - Calçado especializado para o uso profissional, material EVA, fechado na parte superior e no calcanhar, o que garante segurança aos pés, além de possuir solado antiderrapante resistente a óleo. Possui um design moderno, material em EVA leve. Além disso, está de acordo com a Norma Regulamentadora (Segurança e saúde no trabalho), atestando assim sua aplicação no ambiente de trabalho 34 ao 42			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 72,40	Valor Total: 7.240,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FABRICA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: TOUCA com aba em tecido (oxford) rede em tule - atrás com elástico.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,40	Valor Total: 4.080,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FABRICA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: CAMISA SOCIAL em tricoline manga curta malha pp poliéster com algodão 100% sublimada ajustável P,M,G,GG,EGG			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,80	Valor Total: 7.160,00	

**MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI**

Item: 11 **Unidade:** UND **Marca:** FABRICA PROPRIA **Modelo:** NACIONAL
Descrição: CONJUNTO EM BRIM 100% algodão (camisa tipo bata e calça tipo pijama). P,M,G,GG,EGG
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 372,60 **Valor Total:** 74.520,00

Item: 12 **Unidade:** UND **Marca:** FABRICA PROPRIA **Modelo:** NACIONAL
Descrição: Uniforme AVENTAL BATA oxford com 2 bolsos na frente 4 tiras para amarrar nas laterais permitindo um excelente ajuste
Tamanho único
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 32,90 **Valor Total:** 6.580,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E	945	42.232.475/0001-53	284.050,00	207.950,00		Sim
2 DANIEL HORTHEGA DE CASTRO	194	35.674.006/0001-29	286.370,00	208.000,00	0,02	Sim
3 P B DE ARAUJO ME	399	22.477.759/0001-00	286.370,00	243.414,50	17,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
UNIFARDAS SPORT LTDA	882	08.412.479/0001-85	284.280,00	284.280,00		Sim
STAR TEXTIL SERVIÇOS E	396	36.857.927/0001-90	286.370,00	286.370,00	0,7352	Sim
GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO	948	13.611.287/0001-38	286.370,00	286.370,00	0,0000	Não
T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO	371	38.288.971/0001-51	286.370,00	286.370,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 03/07/2025 14:55:33

LOTE V- AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA OS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UND **Marca:** FABRICA PROPRIA **Modelo:** NACIONAL
Descrição: Bolsa de lona com alça regulavel, com 01 bolson interno, pintura frontal, com as seguintes dimensões: Lag. 44cm x Comp. 39cm.
Quantidade: 75 **Valor Unit.:** 95,5717 **Valor Total:** 7.167,8775

Item: 2 **Unidade:** UND **Marca:** FABRICA PROPRIA **Modelo:** NACIONAL
Descrição: Boné de Brim na cor a ser escolhidas, com bordado na parte frontal, personalizado, arte a ser fornecida pela contratante.
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 27,7231 **Valor Total:** 1.386,155

Item: 3 **Unidade:** UND **Marca:** FABRICA PROPRIA **Modelo:** NACIONAL
Descrição: Boné oxford, na cor branco composição (100% poliéster), com gramatura de 160g/m², cobertura com forro interno. Na parte frontal deverá ser aplicado em pintura. P,M,G,GG,EG
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 27,7231 **Valor Total:** 4.158,465

Item: 4 **Unidade:** UND **Marca:** FABRICA PROPRIA **Modelo:** NACIONAL
Descrição: Calça em Brim (masculino/feminino), com zipper, tamanhos
Quantidade: 75 **Valor Unit.:** 48,1506 **Valor Total:** 3.611,295

Item: 5 **Unidade:** UND **Marca:** FABRICA PROPRIA **Modelo:** NACIONAL
Descrição: Camisa em Brim, tipo manga longa, 01 bolso, gola italiana, com botões, com pintura, em tamanhos.P,M,G,GG,EG
Quantidade: 37 **Valor Unit.:** 40,1225 **Valor Total:** 1.484,5325

Item: 6 **Unidade:** UND **Marca:** FABRICA PROPRIA **Modelo:** NACIONAL
Descrição: Camiseta em malha PV, em cor branco, manga longa, gola redonda, com estampa silk scren, tamanhos. P,M,G,GG,EG
Quantidade: 350 **Valor Unit.:** 31,3708 **Valor Total:** 10.979,78

Item: 7 **Unidade:** UND **Marca:** FABRICA PROPRIA **Modelo:** NACIONAL
Descrição: Camisetas em malha PV em cor branca, tipo masculina, manga curta, tradicional, gola redonda, com estampa silk scren. P,M,G,GG,EG
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 32,8302 **Valor Total:** 32.830,20

**MUNICIPIO DE ESPERANTINA
ESPERANTINA-PI**

Item: 8	Unidade: UND	Marca: FABRICA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: Camisetas em malha PV em cores, tipo masculina, manga curta, tradicional, gola redonda, com estampa silk scren. P,M,G,GG,EG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 32,83	Valor Total: 32.830,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FABRICA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: Camisa Polo, Manga Curta, Tecido em Malha, Composição 100% algodão, diversas cores. P,M,G,GG,EG			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 46,6915	Valor Total: 9.338,30	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FABRICA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: Colete Confeccionado em Brim, Faixa Relfevixa, Porta Acessórios Variados, Múltiplos Bolsos, Fecho Frontal em Zíper, Faixas Luminosas, sendo com impressão na serigrafia frente e costas, em várias cores. P,M,G,GG,EG			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 97,0309	Valor Total: 24.257,725	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FABRICA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: Macacões modelo Samú: Pré encolhido, tipo sarja 2/1, peso 221g/m ² , largura 1,61 m, composto por 67% fibra de poliéster e 33% de fibra de algodão, tipo Hip stop ou similar, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor Azul Marinho, padrão 519 da cartela de cores da Santista, ou perfeitamente similar. P,M,G,GG,EG			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 415,1171	Valor Total: 16.604,684	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: FABRICA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: Mochila impermeável em poliéster 168d, suporta até 25kg de carga, compartimento p/ acessórios como: cabos, fonte, canetas, documentos, pasta, alça acolchoada e protetor de costa.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 167,7978	Valor Total: 18.457,758	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FABRICA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: Jaleco manga longa em microfibra, composição 100% poliéster. P,M,G,GG			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 97,7604	Valor Total: 6.843,228	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E	746	42.232.475/0001-53	232.950,00	169.950,00		Sim
2 DANIEL HORTHEGA DE CASTRO	533	35.674.006/0001-29	235.595,76	170.000,00	0,03	Sim
3 P B DE ARAUJO ME	604	22.477.759/0001-00	235.595,76	200.256,39	17,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
UNIFARDAS SPORT LTDA	769	08.412.479/0001-85	233.099,00	233.099,00		Sim
STAR TEXTIL SERVIÇOS E	920	36.857.927/0001-90	235.595,76	235.595,76	1,0711	Sim
T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO	565	38.288.971/0001-51	235.595,76	235.595,76	0,0000	Sim
GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO	929	13.611.287/0001-38	235.595,76	235.595,76	0,0000	Não
M TESTA ATACADO LTDA	800	43.044.418/0001-03	614.150,00	614.150,00	160,6796	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: IVANÁRIA DO NASCIMENTO ALVES SAMPAIO